[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 декабря 2021 года
	№
	506
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92
В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 64 426 060,9 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета - 49 320 496,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 6 407 728,4 тыс. рублей;

2017 год - 5 632 985,4 тыс. рублей;

2018 год - 4 589 160,5 тыс. рублей;

2019 год - 6 425 895,3 тыс. рублей;

2020 год - 8 218 127,0 тыс. рублей;

2021 год - 8 022 622,0 тыс. рублей;

2022 год - 4 645 704,8 тыс. рублей;

2023 год - 2 184 366,4 тыс. рублей;

2024 год - 3 193 906,5 тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 13 049 874,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 278 451,6 тыс. рублей;

2018 год - 1 832,0 тыс. рублей;

2019 год - 8 054 347,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 532 939,0 тыс. рублей;

2021 год - 1 241 433,3 тыс. рублей;

2022 год - 937 321,3 тыс. рублей;

2023 год - 947 679,5 тыс. рублей;

2024 год - 55 869,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозные объемы) – 2 055 690,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 23 736,0 тыс. рублей;

2020 год - 1 600,0 тыс. рублей;

2021 год - 1 071,0 тыс. рублей;

2022 год - 602 000,0 тыс. рублей

2023 год - 822 032,0 тыс. рублей;

2024 год - 605 251,5 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 13 151 624,2 тыс. рублей из них за счет

средства федерального бюджета - 12 549 624,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 8 054 347,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 532 939,0 тыс. рублей;

2021 год - 1 241 433,3 тыс. рублей;

2022 год - 860 452,0 тыс. рублей;

2023 год - 860 452,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 602 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

       2022 год - 602 000,0 тыс. рублей»;

3) пункт 2 раздела «Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры»  таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Доля граждан, обеспеченных качественными коммунальными услугами тепло-, водоснабжения и водоотведения за счет подключения жилищного фонда к сетям инженерной инфраструктуры, обеспечивающей бесперебойную подачу тепло-, водоснабжения и водоотведения города Билибино
	% от общего объема работ с нарастающим итогом
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	х
	Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведение города Билибино

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Программе
	2016-2024
	64 426 060,9
	13 049 874,1
	49 320 496,3
	2 055 690,5

	2016
	6 686 180,0
	278 451,6
	6 407 728,4
	0,0

	2017
	5 632 985,4
	0,0
	5 632 985,4
	0,0

	2018
	4 590 992,5
	1 832,0
	4 589 160,5
	0,0

	2019
	14 503 979,2

14 503 979,2
	8 054 347,9

8 054 347,9
	6 425 895,3
	23 736,0

	2020
	9 752 666,0
	1 532 939,0

1 532 939,0
	8 218 127,0
	1 600,0

	2021
	9 265 126,3
	1 241 433,3

1 241 433,3
	8 022 622,0
	1 071,0

	2022
	6 185 026,1
	937 321,3
	4 645 704,8
	602 000,0

	2023
	3 954 077,9
	947 679,5
	2 184 366,4
	822 032,0

	2024
	3 855 027,5
	55 869,5
	3 193 906,5
	605 251,5

»;

раздел «Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры»

	1.
	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино»
	2019-2022
	9 859 981,8
	9 257 981,8
	0,0
	602 000,0

	2019
	7 994 350,0
	7 994 350,0
	0,0
	0,0

	2020
	502 939,0
	502 939,0
	0,0
	0,0

	2021
	760 692,8
	760 692,8
	0,0
	0,0

	2022
	602 000,0
	0,0
	0,0
	602 000,0

	1.1.
	Реализация мероприятий по содействию развития инфраструктуры субъектов Российской Федерации (Строительство объекта капитального строительства «Энергоисточник в городе Билибино с внеплощадочной инфраструктурой»)
	2019-2022
	9 859 981,8
	9 257 981,8
	0,0
	602 000,0
	ДПП ЧАО

	2019
	7 994 350,0
	7 994 350,0
	0,0
	0,0

	2020
	502 939,0
	502 939,0
	0,0
	0,0

	2021
	760 692,8
	760 692,8
	0,0
	0,0

	2022
	602 000,0
	0,00
	0,0
	602 000,0

	2.
	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведение города Билибино и города Певек»
	2019-2023
	3 291 642,4
	3 291 642,4
	0,0
	0,0

	2019
	59 997,9
	59 997,9
	0,0
	0,0

	2020
	1 030 000,0
	1 030 000,0
	0,0
	0,0

	2021
	480 740,5
	480 740,5
	0,0
	0,0

	2022
	860 452,0
	860 452,0
	0,0
	0,0

	2023
	860 452,0
	860 452,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии бюджету муниципального образования Билибинский муниципальный район на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведение города Билибино
	2023
	860 452,0
	860 452,0
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2.2.

	Субсидии бюджету городского округа Певек на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведение города Певек
	2019-2022
	2 431 190,4
	2 431 190,4
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2019
	59 997,9
	59 997,9
	0,0
	0,0

	2020
	1 030 000,0
	1 030 000,0
	0,0
	0,0

	2021
	480 740,5
	480 740,5
	0,0
	0,0

	2022
	860 452,0
	860 452,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2019-2023
	13 151 624,2
	12 549 624,2
	0,0
	602 000,0

	2019
	8 054 347,9
	8 054 347,9
	0,0
	0,0

	2020
	1 532 939,0
	1 532 939,0
	0,0
	0,0

	2021
	1 241 433,3
	1 241 433,3
	0,0
	0,0

	2022
	1 462 452,0
	860 452,0
	0,0
	602 000,0

	2023
	860 452,0
	860 452,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                            ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа        (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин